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PROCESVEBALI I KOMISIONIT PËR BOTIM DHE 

HULUMTIM   

 
Komisioni për Botim dhe Hulumtim në mbledhjen e mbajtur më 15.06.2018 në përbërje 

nga Dr. Visar Hoxha, Dr. Ferim Gashi, dhe M.Sc. Jehona Hoxha vendosën që të ja 

propozojnë Senatit të Kolegjit ESLG miratimin e programeve si në vijim: 

 

• Granti i Përkrahjes së Hulumtuesve të Rinjë, e cila përfshin hulumtuesit e rinjë të 

talentuar, asistentët mësimdhënës, profesorët e rinjë në Kolegjin ESLG në një nga 

fushat interdisiplinare në paluajtshmëri, energji apo të drejtën evropiane; 

• Granti i Përkrahjes së Hulumtuesit Kryesor, e cila kultivon zhvillimin e 

hulumtuesit kryesor në kuadër të institucionit në fushën e menaxhimit të 

paluajtshmërive, qëndrueshmërisë dhe menaxhimit të energjisë.  

 

Të gjithë anëtarët e pranishëm potencuan nevojën për përkrahjen e aplikimit për 

përkrahje hulumtuese nga grantet evropiane dhe të Bankës Botërore. Gjithashtu, anëtarët 

e Komisionit potencuan nevojën për përfshirjen e studentëve dhe hulumtuesve të tjerë të 

rinjë në ekip së bashku me hulumtuesit kryesor të institucionit në fushat e menaxhimit të 

paluajtshmërive, qëndrueshmërisë dhe energjisë si fusha unike hulumtuese që 

përfaqësojnë përparësinë konkurruese të institucionit.  

 

 

Procesmbajtësi: 

 

Dr. Visar Hoxha 
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